
HØRINGSSVAR FRA KIRKELIG UNDERVISNINGSFORBUND – KUFO  

Høringsspørsmål 

A Identitetsbeskrivelse 

En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke 

gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid 

eller 

En evangelisk-luthersk, landsdekkende, demokratisk og åpen folkekirke 

gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid 

 

1. Hvilken av identitetsbeskrivelsene av Den norske kirke mener dere er best? 

KUFO mener alternativ 2: «En evangelisk-luthersk, landsdekkende, demokratisk og åpen folkekirke 

gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid» er den beste. 

      2. Hvorfor velger dere denne?  

Vi velger denne formuleringen da vi mener det er denne som uttryker best Dnk sin identitet. Det at 

evangelisk – luthersk er med i identitetsbeskrivelsen bidrar til at mennesker som kommer fra andre 

land/steder lettere kan identifisere seg med Dnk og vite hvilken kirke vi er da evangelisk – luthersk 

også er en betegnelse som brukes om kirker andre steder i verden. Videre mener vi dette kan virke 

som et noe fremmed uttrykk for en del av Dnk sine egne medlemmer av i dag. Det å bruke denne 

betegnelsen mer aktivt vil dermed kunne ha en opplærende/oppdragende effekt også på kirkens 

egne medlemmer. Videre mener vi a landsdekkende, demokratisk og åpen gir en god og viktig 

beskrivelse av hvordan vi ønsker Den norske kirke skal fremstå, og hva som er dens kjennetegn både 

nå og for fremtiden. 

B Formålskategorier 

Kirken i samfunnet - Kirken for medlemmene - Kirken som organisasjon 

1. Hvor hensiktsmessig er inndelingen i de tre formålskategoriene for Den norske kirke? 

Vi mener dette er en hensiktsmessig inndeling som hjelper oss til å se at kirken har forskjellige 

funksjoner ovenfor forskjellige grupper/deler av samfunnet. 

2. Har dere kommentarer til den foreslåtte inndelingen? 

 

Vi har ingen spesielle kommentarer ut over at vi synes dette virker som en fornuftig inndeling. 

C Målbeskrivelser 

Kirken i samfunnet - Kirken for medlemmene -  Kirken som organisasjon 

Kirken er en aktiv samfunnsaktør og kulturinstitusjon 

Kirken gir fellesskap, mening og håp til mennesker 

Kirken har en velfungerende organisasjon som inviterer til arbeid og frivillighet 



1. Gi en vurdering av målbeskrivelsene i den tredelte formålsdelingen. 

Målbeskrivelsene gir et godt bilde av hvordan vi mener kirken bør fremstå innen de forskjellige 

områdene, og dette er etter KUFO sitt syn gode mål og jobbe imot for oss som kirke. 

D Nasjonale satsingsområder 

1. Hvilke to nasjonale satsingsområder under hver formålskategori synes dere er viktigst i 

den kommende 4-årsperioden? Velg ut 2 x 3 nasjonale satsingsområder. 

Vi mener Diakoni i en ny tid og menneskerettigheter er de to satsingsområdene vi ville valgt ut under 

formålskategorien kirken i samfunnet. 

Livslang læring og Tilgjengelighet under formålskategorien kirken for medlemmene og 

God ledelse og Intern kommunikasjon og samarbeid under kirken som organisasjon  

2. Er det andre nasjonale satsingsområder, som ikke er nevnt i forslaget, dere heller vil 

foreslå? 

3. Har dere kommentarer til ordlyden eller innholdet til noen av satsingsområdene dere 

valgte ut? (Se beskrivelser nedenfor) 

E Andre innspill og kommentarer 

 

Beskrivelse av satsingsområder 

Kirken i samfunnet: 

Bærekraftsmålene 

Covid 19-pandemien har satt arbeidet for bærekraftsmålene tilbake, men samtidig 

tydeliggjort målenes relevans, med økt sult, fattigdom, utnyttelse og ulikhet. Kirkens lokale 

tilstedeværelse og globale nettverk gjør oss godt plassert til å bidra til å oppfylle målene. 

Kirken vil derfor satse tyngre på bærekraftsmålene ved å skjerpe bevissthet og kunnskap om 

målene i eget arbeid, synliggjøre egen innsats og være en pådriver overfor myndighetene så 

nødvendig endring oppnås. 

Diakoni i en ny tid 

Koronapandemien har skapt utrygghet og uforutsigbarhet på mange plan i menneskers liv. I 

kjølvannet av dette ser vi at utfordringer knyttet til ensomhet, vold, stress og fattigdom 

øker, og flere forventes å bli varig mindre sosialt aktive. Kirken vil derfor ha en diakonal 

satsing for å imøtekomme denne utviklingen. Kirken vil aktivt legge til rette for 

helsefremmende felleskap og at mennesker kan møtes og være sammen på nye måter. 

Kirken vil styrke arbeidet for at utsatte grupper får hjelp til å mestre livet i en ny virkelighet. 



Fattigdom, ulikhet og utenforskap 

Fattigdom, ulikhet og utenforskap øker, og mennesker er på flukt. Når menneskeverdet 

trues, kan ikke kirken tie. Kirken vil derfor satse mer på å bekjempe fattigdom, ulikhet og 

utenforskap. Kirken vil jobbe for rettferdighet og for at menneskeverdet ivaretas, både i 

situasjoner nær oss og langt borte. 

Klima og miljø 

Utryddelse av arter, ødeleggelser av økosystemer og klimaendringer truer både 

menneskeheten og hele skaperverket. Tidsvinduet for handling lukkes raskt og det er 

avgjørende at kirken handler nå, både som pådriver for en bærekraftig miljø- og 

klimapolitikk og gjennom å redusere sin egen miljøpåvirkning og klimafotavtrykk. Kirken vil 

derfor satse enda mer på dette arbeidet, og også formidle håp og peke på konkrete 

handlingsalternativer for kirkemedlemmer og menigheter. 

Kulturarv 

Den norske kirke forvalter en vesentlig del av kulturarven i Norge. Mange mennesker har 

sterk tilknytning til kirkebyggene – de er sentrale for stedets og slektens identitet. Som 

statskirke har Den norske kirke kunnet hvile i at stat og kommune tok ansvar for byggene. I 

et livssynsåpent samfunn må Den norske kirke jobbe langt mer strategisk og bevisst for at  

kirkebyggene skal bevares, formidles og være nøkler til å opprettholde folkekirken. Kirken 

vil derfor satse mer både på bevaring og formidling av kulturarven. 

Kunst og kultur 

Kirken er en aktiv kulturskaper i samtiden, og er landets største kulturinstitusjon med 

kulturarbeidere i hver kommune. Kirken vil satse mer på kunst og kultur for å bidra til å 

skape mening, undring og tilhørighet hos bredden av folkekirken og i samfunnet for øvrig. 

Menneskerettigheter 

Det kristne menneskesynet og kampen for rettferdighet må fastholdes i en tid hvor 

menneskerettighetene er under press. Covid-19 pandemien forverrer dette presset 

dramatisk, og en satsing på menneskerettigheter kan derfor ikke vente. Kirken vil ha et 

særlig fokus på utsatte grupper, som migranter og minoriteter, på likestilling, diskriminering 

og tros- og livssynsfrihet. Kirken vil bli en enda tydeligere forkjemper for menneskeverdet 

og holde myndighetene ansvarlige for å ivareta menneskerettighetene her hjemme og 

internasjonalt. 



Misjon og global kirke 

Som del av den verdensvide kirke er Den norske kirke kalt til å dele evangeliet gjennom ord 

og handling. Ny organisering av Samarbeidsrådet for menighet og misjon (SMM) fordrer 

kirken til å ta et større ansvar for den misjonale delen av sitt oppdrag. Kirken vil derfor ha en 

satsing på sitt globale oppdrag, og inspirere til økt deltakelse og samarbeid med 

søsterkirker, økumeniske organisasjoner, misjonsorganisasjoner og diakonale aktører lokalt, 

nasjonalt og globalt. 

Religionsdialog og fremmedfrykt 

Det norske samfunnet har blitt et pluralistisk og livssynsåpent samfunn, samtidig som vi ser 

tegn til økende polarisering. Den norske kirke vil bidra konstruktivt og kritisk i dette 

mangfoldsamfunnet. Gjennom en satsing vil den i enda større grad enn i dag bidra til å 

bygge broer, invitere til tros- og livssynsdialog, bekjempe fremmedfrykt, og trygge 

mennesker i at åpenhet er en del av kristen identitet. 

Kirken for medlemmene: 

Barn og unge 

Folkekirken baserer seg på at slekt skal følge slekters gang. Å jobbe for at barn og ungdom 

får tilhørighet til kirken er derfor helt avgjørende. Trosopplæringsreformen har fornyet og 

forbedret kirkens barne- og ungdomsarbeid, men dette kan likevel bli enda bedre. Kirken vil 

starte en satsing som gjør at trosopplæringen kan nå enda flere barn og unge enn den gjør i 

dag. 

Dåp 

Den norske kirke er en livsløpskirke, men det ikke lenger en selvfølge at kirkens medlemmer 

døper sine barn. Derfor er det avgjørende med et felles løft for å sette dåp på 

dagsorden. Kirken vil legge til rette for et mangfold av dåpspraksiser og gjøre dåp lett 

tilgjengelig for alle som ønsker å bli en del av kirkens fellesskap. 

Gravferd 

Den norske kirke er en livsløpskirke, men det er ikke lenger en selvfølge at medlemmer 

velger kirkelig gravferd. Kirken vil derfor gjennomgå egen gravferdspraksis og gjennomføre 

en satsing for at flere skal velge kirkelig gravferd framover. 

Kirke på nett 

Flertallet av kirkens medlemmer er sjelden i kirken. Et kirkelig tilbud på nett åpner 



kirkerommet for flere, også for de som ikke kan eller vil delta fysisk. Kirken vil derfor ha en 

satsing på «kirke på nett» med gudstjenester, andakter, trosopplæring og sjelesorg. Dette 

må speile hele trossamfunnet på tvers av geografi, språk og etnisitet. 

Konfirmasjon 

Den norske kirke er en livsløpskirke, men det er ikke lenger en selvfølge at medlemmer 

velger kirkelig konfirmasjon. Kirken vil derfor satse mer på konfirmasjonen sånn at flere 

ungdommer kan få tilhørighet til kirkens fellesskap, mulighet til å delta i kirkelige praksiser 

og få reflektert over eget liv i lys av den kristne tro. 

Livslang læring 

Fra 2017 har alle menigheter i Den norske kirke en plan for trosopplæring for alle døpte i 

alderen 0-18 år. Men samfunnsutviklingen og sekulariseringen gjør at det i økende grad er 

behov for undervisning og dåpsforberedelser også for mennesker i andre aldersgrupper. 

Kirken vil derfor satse mer på trosopplæring for alle generasjoner slik at den kan være et 

sted for livslang læring. 

Tilgjengelighet 

Krav om universell utforming fordrer at kirken tar ulike grep for være tilgjengelig for ulike 

grupper av mennesker. Kirken skal være åpen og inkluderende, uavhengig av språk og 

funksjonsevne. Kirken vil derfor gjennomføre en satsing slik at den oppfylle lover og regler 

for universelle utforming både på nett og i fysiske bygg. 

Vigsel 

Vigsel er en av de største begivenhetene i et parfold og i to storfamilier. Den norske kirke er 

en livsløpskirke, men det er ikke lenger en selvfølge at medlemmene velger kirkelig vigsel. 

Derfor vil kirken gjennomføre en satsing på kirkelig vigsel sånn at flere mennesker kan få en 

relasjon til kirken på dette viktige stedet i livet. 

Kirken som organisasjon: 

Demokratiutvikling 

Et velfungerende kirkedemokrati er avgjørende for å sikre rådsorganer og ledere med 

legitimitet til å ta beslutninger. Kirken vil derfor satse mer på demokratiutvikling. Det må 

jobbes mer med å gjøre valget tilgjengelig, og for at flere medlemmer deltar ved kirkevalg. 

Det må legges bedre til rette for at velgerne forstår hvordan valget fungerer. Kirken vil også 

få flere medlemmer til å stille til valg, og valgte må sikres gode rammer for arbeidet. 



Digitale fellesløsninger 

Kirken mangler gode fellesløsninger på tvers av alle nivå og enheter. Felles digitale løsninger 

for samhandling vil minske dobbeltarbeid og gi ansatte og frivillige mer tid til kirkens  

kjernevirksomhet og mindre tid til administrasjon. Kirken vil derfor ha en satsing på digitalt 

samarbeid blant alle ansatte og frivillige. 

Frivillighet 

Frivillighet er en av kirkens største ressurser. Men til forskjell fra samfunnet for øvrig øker 

ikke antallet frivillige i kirken. Kirken vil derfor satse mer på frivillighet. Gode rammer, 

bevissthet og kompetanse på frivillighetsledelse er viktig for å skape en frivillighet som 

involverer og skaper tilhørighet. Kirken vil legge til rette for en bred og inkluderende 

frivillighet som motiverer til å ta ressurser og engasjement i bruk. 

God ledelse 

Kirken har igangsatt et prosjekt om ny organisering. Men ny organisering innebærer også 

utvikling av nye ledere og ledere i nye roller. Kirken trenger ledere med 

gjennomføringskraft, og vil derfor styrke arbeidet med å utruste til lederskap for å 

gjennomføre store endringer. 

Internkommunikasjon og samarbeid 

Det må samarbeides bedre både utad og innad i kirken. Det er et stort behov for å styrke 

samarbeidet mellom ulike styringsorganer på alle nivåer i kirken, mellom ulike grupper 

ansatte, og mellom ansatte og frivillige. Det er også behov for et tettere samarbeid med 

andre kirker og tros- og livssynssamfunn, kristne organisasjoner, andre sivilsamfunnsaktører 

og offentlig sektor. Kirken vil derfor ha en satsing på å bygge gode samarbeidsstrukturer 

internt, og være en konstruktiv og attraktiv samarbeidspartner i det norske samfunnet. 

Kristne innvandrere 

Mange innvandrere har kristen bakgrunn, og det er avgjørende at Den norske kirke klarer å 

skape brede, inkluderende fellesskap som favner et stort mangfold av befolkningen. Som 

folkekirke har Den norske kirke et spesielt ansvar for at kristne migranter finner sin plass i et 

kristent felleskap der de bor. Kirken vil derfor satse mer på å legge til rette for ulike språk og 

kulturelle uttrykk i egne rekker, og gode relasjoner og samarbeid med migrantmenigheter i 

Norge. 

 



Rekruttering 

Kirken trenger dyktige medarbeidere til alle typer stillinger. Mange ansatte går av med 

pensjon i løpet av de nærmeste 10 åra og det må arbeides tverrfaglig og koordinert med 

rekruttering på alle nivåer for at kirken skal kunne være landsdekkende også i 

framtiden. Kirken vil styrke rekrutteringsarbeidet på alle nivåer, og arbeide strategisk med 

HR, kompetanseutvikling og kommunikasjon for å bygge kirken som en meningsfull og god 

arbeidsplass. 


